2022年 1月 28日

各 位

会 社 名   株式会社東光高岳

代表者名   代表取締役社長 一ノ瀬 貴士

（コード：6617 東証第１部）

問合せ先   執行役員経理部長 宗川 恭浩

   （TEL．03－6371－5026）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年４月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月 1日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 88,000 2,700 2,800 1,600 99.16

今回修正予想（Ｂ） 90,000 3,300 3,500 2,000 123.91

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 600 700 400 ―

増 減 率（ ％ ） 2.3 22.2 25.0 25.0 ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 1 年３月期）
91,939 3,382 3,402 1,408 87.29

修正の理由

通期の業績予想につきましては、半導体や電子部品の一部の調達に遅延が生じていることや、これに

伴うスマートメーター取替工事への影響などから、業績の先行きに不透明な部分もありますが、小型変

圧器等の配電機器の売上増が見込まれることや、半導体の需要増に伴い三次元検査装置の受注が好調に

推移していること、カイゼン活動によるコストダウン効果等により、業績の改善が見込まれています。

このような状況を鑑み、2021年４月 30日に公表いたしました 2022年３月期通期連結業績予想の数

値を売上高及び各段階利益ともに上記のとおり上方修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上